Российская Федерация

Республика Алтай

Нижне -Талдинское

сельское поселение
Сельский  Совет

депутатов

	Россия Федерациязы

Алтай Республика

         Алтыгы -Талдунын

jурт jеезези

Депутаттардын jурт

Соведи

Двадцать пятая  очередная сессия третьего созыва

РЕШЕНИЕ                                                                                                                     ЧЕЧИМ

От 30.11.2016 г.                                                                                                    №25/4

                                                                    с. Нижняя Талда

Об установлении и введении  налога

 на имущество физических лиц

                   В соответствии с Федеральным Законом № 131 –ФЗ от 6 октября 2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом № 306-ФЗ от 02.11.2013 г «О внесении изменений в части первую и второю Налогового кодекса Российской Федерации  и отдельные законодательные акты Российской Федерации», Законом Российской Федерации  от 09.12.1991 г. № 2003-1 «О налогах на имущество физических лиц» сельский Совет депутатов Нижне-Талдинского сельского поселения  Онгудайского района Республики Алтай

РЕШИЛ:

1. Ввести на территории  Нижне-Талдинского  сельского поселения налог на имущество физических лиц.

2. Объектами налогообложения являются находящиеся в собственности физических лиц следующие виды имущества:

1) жилой дом;

2) квартира;

3) комната;

4) гараж;

5) иные здание, строение, помещение и сооружение;

3. Установить следующие ставки налога на имущество в зависимости от суммарной инвентаризационной стоимости  объектов налогообложения умноженная на коэффициент-дефлятор, определяемый в соответствии  с частью первой Налогового кодекса Российской Федерации».

-Приложение 1 к Решению сессии сельского Совета депутатов № 25/4    от 30.11.2016   г. изложить в следующей редакции:

	Суммарная инвентаризационной стоимость  объектов налогообложения  умноженная на коэффициент- дефлятор
	Тип помещения
	Ставка налога

	До 300 000 рублей (включительно)

	 0,1

	Свыше  300 000 рублей  до 500 000 рублей (включительно)

	0,25

	Свыше 500 000 рублей

	0,31

2. Настоящее Решение вступает в силу не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования и не ранее 1-го числа очередного налогового периода по налогу на имущество физических лиц.

3.Признать утратившим силу с 1 января 2017 года решение сессии сельского Совета депутатов Нижне- Талдинского сельского поселения  «Об установлении и введении налога на имущество физических лиц «№17/4 от 03.11.2015 г.

Глава Нижне -Талдинского

сельского поселения                                                      Д.Я.Кохоев